CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 14/2022

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr.
Jefferson Daniel de Paula, mais conhecido como Ganan, pelos serviços prestados à

comunidade do bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

O Sr. Jefferson Daniel de Paula ajudou de forma voluntária os

moradores do bairro São Geraldo que foram atingidos pelas enchentes que ocorrerameste
ano. O pouso-alegrense colaborou na retirada de móveis, pertences e pessoas dos locais
tomados pela água, oferecendotodo o seu apoio e solidariedade.

Desta forma, com votos de sucesso, OS Vereadoresdesta Casa

de Leis congratulam o Sr. Jefferson Daniel de Paula, pelo seu empenho em ajudar o próximo,
reverenciando-o com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2022.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular,valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovadosprotestosde apreço e consideração.

  Reverendo Dionísio
   ao2o

E
oo
O

Mm

o+
Lu
to

czso
Õ

“+
N
ooÕ
N

ANo
a
AN

o<o
-ooo
co
AN+o
AN1
Q
a
<L
nx
O
=
uu
O

woÕ
|x<O>

pm
uu
[a
Oo
O
a]
<L
£ú
Q<

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site:www.cmpa.mg.gov.br